Nº 162, terça-feira, 21 de agosto de 2012128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012082100128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 12
do Decreto n.º 3.931/2001, c/c o art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93,
altera a Ata de Registro de Preços PE-042/2011-B para acrescer a
quantidade original em 24,66%, conforme descrito abaixo:

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
3 Poltrona giratória, executi-

va, espaldar alto, em teci-
do.
Marca: FLEXFORM
Fabricante: FLEXFORM
INDÚSTRIA METALÚR-
GICA LTDA

UN 187 2.457,00

STACATTO COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

Brasília, 20 de agosto de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.508/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. - ME.
OBJETO: prestação de serviços técnicos para instalação, manutenção
e operação em equipamentos de áudio do TST. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-068/2012. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 1.420.247,28.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2012NE001076, de 10/8/2012. ASSINATURA: 20/8/2012. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-
Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.935/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: AUTO REGULADORA NIPPON LTDA.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-073/2011 - pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca
HONDA. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
28/10/2012 até 27/10/2013, nos termos do art. 57, inc. II, §.2º, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2012NE000984 e 2012NE000985, de 24/7/2012.
ASSINATURA: 20/8/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Celso Massao Kobayashi, Sócio-Proprietário.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 58/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 058/2012, cujo objeto, prestação de serviços na
área de comunicação social, foi adjudicado em grupo à TAO MAR-
KETING E COMUNICACAO LTDA pelo valor mensal de R$
141.106,24.

(SIDEC - 20/08/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 71/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 071/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de papel A4 branco e reciclado para impressão, foi
adjudicado em grupo à BCP - BOMSUCESSO COMERCIO DE
PAPELARIA LTDA ME pelo valor total de R$ 310.800,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 20/08/2012) 080001-00001-2012NE000085